
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 

Πάτρα 23 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 296622/2876  
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας 
της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2282/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Β’ Πρακτικού της Δημοπρασίας του έργου: «Αναβάθμιση και 

εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα Λακκώματα - Τσαπουρνιά» (18PROC003925444 2018-10-31), 

Προϋπολογισμού 2.500.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), Πιστώσεις από ΣΑΕΠ 071, σύμφωνα με την 

141836/21/12/2017 (ΑΔΑ:65ΓΣ465ΧΙ8-ΥΤΒ) Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας με κωδικό έργου/ΜΙS: 2017ΣΕ07100019.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2282/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 296463/6216/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα την 14η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στα Γραφεία της 

Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

298182/2891/10.10.2019 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε 

σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοντογιάννης Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μπίλια Μαρία – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11. Μωραϊτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Μετά το 80ο Θέμα ημερησίας διάταξης αποχώρησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Καραβίδας Δημήτριος, Γενικός Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Βέρρας Σταύρος, Γενικός Διευθυντής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε., ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Βασιλειάδης Λαυρέντιος, Προϊστάμενος 

του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Στρατηγικής της Π.Δ.Ε., η κα. Παρπούρα Άλκηστις – 

Χρυσάνθη, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η κα. 

Ντζούφρα Παρασκευή από το Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Λεμποτέσης Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. και ο κ. 

Καρύδης Αριστείδης από τη Νομική Υπηρεσία της Π.Δ.Ε. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



Αρ. Απόφασης 2282/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 111ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Έγκριση  Β’ Πρακτικού της Δημοπρασίας του έργου: «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του 

οδικού άξονα Λακκώματα - Τσαπουρνιά» (18PROC003925444 2018-10-31), Προϋπολογισμού 

2.500.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), Πιστώσεις από ΣΑΕΠ 071, σύμφωνα με την 

141836/21/12/2017 (ΑΔΑ:65ΓΣ465ΧΙ8-ΥΤΒ) Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας με κωδικό έργου/ΜΙS: 2017ΣΕ07100019.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμό πρωτ.: 296463/6216/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε και το σχετικό πρακτικό τα οποία αναφέρουν αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη την από 1442/2019 απόφαση οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ ΩΒ0Ι7Λ6-ΕΔΣ) περί «Εγκρισης Α 
πρακτικού της δημοπρασίας του έργου «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα Λακκώματα-
Τσαπουρνιά» (18PROC003925444 2018-10-31), σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό Β’ Φάσης της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας του έργου του θέματος που ολοκληρώθηκε στις 10.09.2019 με το οποίο προσωρινός μειοδότης 
αναδείχτηκε η εργολαβική επιχείρηση «ΑΚΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ » η οποία προσέφερε τεκμαρτή έκπτωση 
πενήντα τέσσερα και ενενήντα εννέα τοις εκατο (54,99%) στις τιμές του εγκεκριμένου τιμολογίου της μελέτης 
και παρακαλούμε για την Έγκριση του . 
 

Το σχετικό πρακτικό έχει ως εξής: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα Λακκώματα-
Τσαπουρνιά» Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ : 80074 

 
Της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα Λακκώματα-Τσαπουρνιά» 
Στοιχεία έργου : 

Εκτιμώμενη αξία: 2.016,129,03 ευρώ (χωρις Φ.Π.Α.). 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΣΑΕΠ 701, Κωδικός 2017ΣΕ07100019. 

Αριθμός Προκήρυξης : 76514/1428 
Στην Πάτρα στις 10/09/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, η Επιτροπή Διαγωνισμού της παραπάνω δημοπρασίας που συστάθηκε με 
την υπ’ αριθ. 489/2019 (ΑΔΑ Ψ6ΑΦ7Λ6-3ΟΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, αποτελούμενη από τους:  
1. Ηλίας Ντόκος, Πολιτικός Μηχανικός, Δήμου Αιγιαλείας ως Πρόεδρο.  
2. Ιωάννα Χαραλαμποπούλου, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΔΕ, ως Μέλος.  
3. Ευσταθία Τσιλιρή, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, Πανεπιστημίου Πατρών, ως Μέλος.  
4. Παναγιώτης Σταθόπουλος, ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Δήμου Πατρέων, ως Μέλος  
5. Σκαλιδάκης Μιχαήλ, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρ. ΤΕΕ, ως Μέλος  
6. Χριστόπουλος Βασίλειος, Δημ. Σύμβουλος Δήμου Αιγιαλείας, ως Μέλος  
7. Θεοδωρόπουλος Σταύρος, Μηχανολόγος Μηχανικός, Ε.Δ.Ε. ως Μέλος  
 
συνήλθε, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις αυτού προκειμένου να 
πραγματοποιήσει τον έλεγχο των κατατεθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη στην «ανοικτή 
διαδικασία για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου άνω των ορίων του Ν. 4412/2016, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή».  
 

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



Ο πρόεδρος, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, καθώς προσήλθαν και τα τρία (7) μέλη της 
επιτροπής και τα οποία είχαν κληθεί με την από 04/09/2019 ανακοίνωση του προέδρου της Ε.Δ. που 
αποστάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, προς όλα τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, κήρυξε 
την έναρξη της διαδικασίας.  
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:   
 
1) τα όσα αναφέρονται στην Διακήρυξη του έργου «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα 
Λακκώματα-Τσαπουρνιά» (19PROC004612847 2019-03-14),  
2) την υπ’ αριθμ 1442/2019 ( ΑΔΑ ΩΒ0Ι7Λ6-ΕΔΣ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ζητείται 
κατάθεση δικαιολογητικών αιτιολόγησης για τις οικονομικές προσφορές των οικονομικών φορέων που 
υπερβαίνουν το ποσοστό 55%  
3) το υπ’ αριθμ 219468/4363/19-07-2019 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε Αχαΐας με το οποίο 
ζητείτο από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό οικονομικούς φορείς να καταθέσουν τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά αιτιολόγησης κατ΄ εφαρμογή της υπ’ αριθμ 1442/2019 απόφαση της οικονομικής 
Επιτροπής.  
4)τον κατάλογο των συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας σύμφωνα με τον οποίο οι οικονομικοί φορείς 
που πρέπει να καταθέσουν φάκελο δικαιολογητικών είναι οι:  
Α) ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. ΑΧΑΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε με ποσοστό 59,22 %  
Β) ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. 
ΑΕΤΕΘ Α.Ε. με ποσοστό 56,22%  
 

 
 
5) το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε κανένας φάκελος δικαιολογητικών αιτιολόγησης μέσα στην αποκλειστική 
ημερομηνία των 10 ημερών από την κοινοποίηση του μέσα από το ηλεκτρονικό σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ, ήτοι: 
19/07/2019 13:48:19 με 29/07/2019 13:48:19 όπως αυτό καταγράφεται στο υπ’ αριθμ 
219468/4363/19/07/2019 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών, τόσο σε έντυπη μορφή όσο και σε 
ηλεκτρονική μορφή μέσα στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ στην ενέργεια «επικοινωνια»  

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



Συγκεντρωτικό ιστορικό επικοινωνίας από το ΕΣΗΔΗΣ  

 
 
Στη συνέχεια, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της, η Επιτροπή αφού εξέτασε όλα τα δεδομένα και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν4412/16 εισηγείται ομόφωνα :  
« 1) Την απόρριψη των δυο πρώτων οικονομικών φορέων α) ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. ΑΧΑΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε και β) ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε. αφού δεν κατέθεσαν τα απαιτούμενα από την νομοθεσία δικαιολογητικά 
αιτιολόγησης και   
 
2) εισηγείται ως προσωρινό μειοδότη σύμφωνα με τα παραπάνω την εργοληπτική επιχείρηση «ΑΚΡΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
έκπτωση (πενήντα τέσσερα και ενενήντα εννέα τοις εκατό) 54,99% .  

Πάτρα, 10/09/2019 
Η επιτροπή Διαγωνισμού Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 267572/3617/12.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3667/τ. Β΄/03.10.2019) περί Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 281668/3810/26.09.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3722/τ. Β΄/08.10.2019) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Π.Δ.Ε. σε 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους.  

 Την υπ’ αριθμ πρωτ.: 296463/6216/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αχαΐας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ



 

Εγκρίνει το από 10.09.2019 πρακτικό Β’ Φάσης της ηλεκτρονικής δημοπρασίας του έργου 

«Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός του οδικού άξονα Λακκώματα-Τσαπουρνιά», Στοιχεία έργου : 

Εκτιμώμενη αξία: 2.016,129,03 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), Πηγή Χρηματοδότησης: ΣΑΕΠ 701, 

Κωδικός 2017ΣΕ07100019 και Αριθμός Προκήρυξης : 76514/1428 και αναδεικνύει προσωρινό 

μειοδότη την εργολαβική επιχείρηση «ΑΚΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ » η οποία 

προσέφερε τεκμαρτή έκπτωση πενήντα τέσσερα και ενενήντα εννέα τοις εκατο (54,99%) στις τιμές 

του εγκεκριμένου τιμολογίου της μελέτης. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: 910Φ7Λ6-ΦΛΜ


		2019-10-23T14:53:47+0300
	Athens




